
Contacto

Teléfono 922550025
Fax 922550005
Correo Electrónico contratacion@aytovalverde.org

Dirección Postal

Pérez Galdós, 3
(38900) Valverde (El Hierro) España
ES703

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 264/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2021
a las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para la sustitución de luminarias VSAP por tecnología LED: Fase XXVI
San Andrés T.M. de Valverde; Fase XXVII Isora T.M. de Valverde; Fase XXVIII La Cuesta T.M. de
Valverde; Fase XXIX Betenama T.M. de Valverde; Fase XXX Hoyo del Barrio T.M. de Valverde y
Alumbrado Público con Placas solares Fotovoltaicas zona nueva del Pozo de Las Calcosas

Valor estimado del contrato 125.401,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.179,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.401,09 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN PADRON SL
NIF B38415899

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50036ebf-e2fc-44a2-a340-2f586e024ebb


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.924,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.569,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta, se ajusta al PCAP
Fecha del Acuerdo 10/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 14 de junio de 2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2021 a las 15:00
Observaciones: El horario de fin de presentación de ofertas será 14:00 horas insular canaria. Forma y lugar de
presentación de ofertas mediante la Plataforma de Contratación del Sector Público y no se admite la presentación
en papel.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en el suministro y entrega adicional de luminarias Led de igual características de las del Proyecto para
reposiciones de las Fases: Fase XXVI- San Andrés, Fase XXVII – Isora, Fase XXVIII- La Cuesta, Fase XXIX
-Betenama, Fase XXX - Hoyo del Barrio:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en el suministro y entrega adicional de luminarias Led de igual características de las del Proyecto para
reposiciones del Alumbrado Público con luminarias solares fotovoltaicas en la zona nueva del Pozo de las Calcosas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qPBetomycguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006815717 |  2021-951116 | vie, 11 jun 2021 11:17:59:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62075732127206154661293264303125935805 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qPBetomycguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

